PROMULGADA

cg~~ck~
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EMENDA À LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ Nº 28, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

REVOGA DISPOSITIVO DA LEI ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, Estado do Espírito Santo,

nos termos do§ 3º do artigo 29 da Lei Orgânica Municipal, promulga a seguinte emenda:

Aracruz.

Art . 1º Fica revogado, na integralidade, o art. 94-A da Lei Orgânica do Município de

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Aracruz/ES, 25 de novembro de 2025.

Presidente da Câmara Municipal

(PP)

l º Secretário da Câmara Municipal (PT) da Câmara Municipal (União Brasil)

PUBLICADA

~tK--.~5
Departamento Legislativo

Rua Professor Lobo, 550 - Cent ro - Aracruz - ES- CEP 29.190-062 - Tel. : (27) 3256-9491- Site: www.aracruz.es. leg.br

Diretoria de Processo Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislat lvo@aracruz.es.leg.br

1